
  

                  муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 61  

имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко 

 

П Р И К А З 

 

«__30.08.2024                      №    581       – УВ 

  

«Об организации работы по реализации работы программы «Орлята России» в начальной 

школе в МАОУ СОШ № 61 в 2024-2025 учебном году» 

  

   В целях реализаций региональных задач в системе общего образования, организации и координации 

деятельности детских и молодежных общественных объединений в 2024-2025 учебном году и 

развития добровольчества, а также патриотизма и воспитания гражданской активности обучающихся 

приказываю: 

1. Организовать работу по реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации» национального проекта «Образование», по развитию социальной 

активности обучающихся начальных классов «Орлята России» в 1-4 классах. 

 

2. Белоусову А.А., советника директора по воспитанию   назначить кураторам за реализацию 

программы «Орлята России»: 

2.1. Обеспечить регистрацию обучающихся на программу «Орлята России»; 

2.2. Ежемесячно предоставлять отчетность по реализации программы «Орлята России»; 

2.3. Своевременно размещать информацию о реализации программы «Орлята России» на 

официальных аккаунтах школы; 

2.4. Провести установочный семинар с участниками проекта по реализации программы «Орлята 

России». 

3. Определить участников проекта «Орлята России» на 2024-2025 учебный год обучающиеся 

начальной школы 1-14 классов: 

 4. Реализацию программы проводить в соответствии с учебно-методическим комплексом Программы 

развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России» 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Буняк Ю.Н., заместителя директора. 

 

Директор                                                                          Е.Н. Жирма 

 С приказом ознакомлены: 

Ю.Н. Буняк 

А.А. Белоусова 
 

класс Классный руководитель Роспись Класс Классный руководитель Роспись 

1 А Хомутова Наталья Александровна  2 Ж Перепечаева Ольга Евгеньевна  

1 Б Пивоненкова Ирина Алексеевна  2 З Ревенко Кристина Андреевна  

1 В Товмасян Лилия Олеговна  2 И Петрякова Ольга Николаевна  

1 Г Куликова Виктоия Владимировна  2К Гулян Ирада Рафиковна  

1 Д Шокурова Наталья Васильевна  3 А Потапенко Наталья Евгеньевна  

1 Е Куренкова Наталья Андреевна  3 Б Марбах Валентина Николаевна  

1 Ж Диль Оксана Александроввна  3 В Куликова Виктория Владимировна  

1 З Герасимова Валерия Сергеевна  3 Г Фролова Татьяна Геннадьевна  

1 И Постникова Ульяна Руслановна  3 Д Потапенко Наталья Евгеньевна  

2 А Козенко Елена Михайловна  3 Е Шокурова Наталья Васильевна  

2 Б Рябошапко Марина Анатольевна  3 Ж Куренкова Наталья Андреевна  

2 В Петренко Снежана Геннадьевна  3 З Пивоненкова Ирина Алексеевна  

2 Г Черемных Ирина Михайловна  3 И Суршкова Юлия Владимировна  

2 Д Зайцева Ирина Евгеньевна  4 А Зайцева Ирина Евгеньевна  

2 Е Перловская Ольга Андреевна     

4 Б Камерная Марина Алексеевна  4 Ж Иванова Елена Сергеевна  

4 В Черемных Ирина Михайловна  4 З Перловская Ольга Андреевна  

4 Г Шайбель Анна Александровна  4 И Рябошапко Марина Анатольевна  

4 Д    4 К Ревенко Кристина Андреевна  

4 Е Шарова Полина Викторовна     

 


		2024-09-05T15:25:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛАВРИНЕНКО
	я подтверждаю этот документ




